naklarında rastlayamadık. Vacca, V, “Safiye”, İA, X, 62.
38 Vacca, V, “Safiye”, İA, X, 62.
39 Uraler, Aynur, “Safiyye”, DİA, İstanbul 2008, XXXV, 474.
40 İbn Saʻd, Muhammed b. Sa‘d b. Menîel-Hâşimî, et-Tabakâtü’l-Kübrâ, Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, 2.

Baskı, Beyrut 1418/1997, VIII, 102.
41 eş-Şâmî, Şemsüddin Ebu Abdullah Muhammed b. Yusuf es-Sâlihî ed-Dimaşkî (v. 942/1536), Su-

bulu’l-Huda Ve’r-Reşâd Fi Sîreti Hayri’l-İbâd, thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd - Ali Muhammed Meûz,

Beyrut 1414/1993, XI, 214 (Peygamber Külliyatı, çev. Halil İbrahim Kaçar, Ocak Yayıncılık, İstan-

bul 2003-2004, XI, 237); Hamidullah, “Hayber”, DİA, XVII, 21.
42 el-İstî‘âb’ta “Sa‘ye b. Âmir” yerine “Şu‘be b. Sa‘lebe” geçmektedir. Bk. İbn ‘Abdilber, Ebû Ömer

Yûsuf b. Abdullah b. Muhammed, el-İstî‘âb fî Ma‘rifeti’l-Ashâb, thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Bey-

rut 1412/1992, IV, 1871.
43 Ensâbü’l-Eşrâf’ta “Âmir” yerine “Sa‘lebe” geçmektedir. Belâzürî, Ebü’l-‘Abbas Ahmed b. Yahya b.

Câbir, Ensâbü’l-Eşrâf, thk. Süheyl Zekkâr-Riyâd Ziriklî, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1417/1996, II, 78.
44 et-Tebyîn’de el-Hazrec yerine el-Hâris geçmektedir. İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn

Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî el-Makdisî, et-Tebyîn fî Ensâbi’l-
Kureşiyyîn, thk. Muhammed Nayif er-Rüleymî, Beyrut 1408/1988, s. 83.

45 el-İstî‘âb’ta “Yenhûm” yerine “Tehûm” geçmektedir. İbn ‘Abdilber, el-İstî‘âb, IV, 1871; Üsdü’l-
Gâbe’de ise, bu kelimenin “Nâhûm”, “Yenhûm” veya “Nehûm” şeklinde olabileceği kaydedilmek-

tedir. İbnü’l-Esîr, İzzuddîn Ebü’l-Hasan Ali b. Ebî’l-Kerem Muhammed,* (Yıldız konulan yerlerde

Şamile adlı elektronik kaynaktan istifade edilmiştir), Üsdü’l-Gâbe fî Ma‘rifeti’s-Sahâbe, I-VII,

Dâru’ş-Şi‘b, Beyrut, 1417/1996, VII, 184.

Sonra Safiyye cariyesine dönerek:

“Neden böyle bir iftirada bulundun?” sorusuna cariyesi: “Şeytana uydum” diye

itiraf etti. Bunun üzerine Safiyye: “Git artık hürsün!”151 diyerek onu azat etmiş,

kötülüğe karşı bile iyilikle mukabelede bulunmuştur.

Safiyye’nin haksızlıklara da tahammülü yoktu. Hz. Osman (35/655-656)

————
144 Hz. Peygamber: “Bal şerbeti içtim, bir daha asla içmeyeceğim.” diyerek yemin etti. Bunun üzerine

“Ey Peygamber! Eşlerinin rızasını gözeterek Allah’ın sana helâl kıldığı şeyi niçin kendine haram

ediyorsun? Allah çok bağışlayan, çok esirgeyendir.” mealindeki Tahrîm Suresi’nin ilk âyeti nâzil

Osman’a yemek ve su gö-

türdü.154

Bu olaydan bir müddet önce Âişe, Hz. Osman, Hz. Ali, Hz. Talha ve Hz. Zü-

beyr arasında yaptığı son müzakereye Safiyye’yi de çağırmış, bu daveti kabul

eden Safiyye, bütün konuşma boyunca Hz. Osman’ı müdafaaya çalışmıştı.155

4. Hz. Safiyye’nin Vefatı

Safiyye hicrî 50. yılın Ramazan ayında (Ekim 670) veya 52’de (Eylül 672)

Medine’de vefat etti.156 Safiyye’nin, Hz. Ali’nin halifeliği döneminde h. 36 (m.

656) yılında vefat ettiğine dair rivayetler varsa da157 Muâviye b. Ebû Süfyân’ın

halifeliği döneminde158 ve altmış yaşında öldüğü159 göz önüne alındığında bu

Ek 1: Hz. Safiyye’nin Soy Kütüğü189

————
189 Hz. Safiyye’nin soyu Benî İsrâîl’e peygamber olarak gönderilen Hz. Mûsâ’nın (a) kardeşi Hârûn b.

‘İmrân’a dayanmaktadır. İbn Sa‘d, VIII, 95; İbn Kuteybe, s. 138; Belâzürî, Ensâb, II, 78.

Ahtab

Sa‘ye (Şu‘be)

Huyey (ö. 5/626)

Safiyye (ö. 50/670)

Ebû Yâsir

Âmir (Sa‘lebe)

‘Ubeyd

Ka‘b

el-Hazrec (el-Hâris)

Ebî Habîb

en-Nadîr

en-Nehhâm

Cüdey Mâlik

Huyey ile birlikte Kurayza gazvesinde öldürülen adına ula-

şamadığımız oğlu